„ 13. Domina de papenhaim et dnus. Vlricus de Niizdorf.

„ 20. D. plebanus de La et mag. Vlricus de nova civitate.

Feb. 10. Duo porsenprvnnarii et dnus. Nycolaus de Roernbach.

Mart. 3. Dux Otto et dnus. de Tyrenstain.

„ 10. Episcopus Pataviensis, et dnus. Otto de pilichdorf cum

vxore sua.

„ 17. DuxHenricus et dnus. Episcopus Pataviensis.

t,
24. Regina, dux Heinricus, dux Otto et dom. Episcopus Pata-

viensis.

„ 31. Dux Otto.

April. 7. Comes de Maidburg, et dominus de hals et dominus deca-

nus Cremensis, et zendio, magister curie episc. Patav.,et

Marscbalcus ducis Alberti cum familia.

„ 14. Dux Albertus et dux Heinricus et dnus. abbas de Chrems-

mvnster.

„ 21. Dom, Vlricus de oldria cum familia ducis Alberti.

„ 28. Hospites predicti et dnus. de Waise.

Maj. 5. Juvenis regina et dnus. Marscbalcus cum toiglino vice-

domino de Bavaria^), et mag. fridericus salzpurgensis.

Mag. Stephanus de brunna cum magistro martino medico.

„ 12. Mag. fridericus et mgig. Stephanus.

„ 19. Dom. Vlricus pincerna et magister foresti.

„ 26. Dux Otto.

Juni. 2. Dom. Heinricus capellanus et magister Vlricus de nova

civitate.

„ 9. Hospites predicti.

„ 16. Dnus. de haslawe cum sua vxore et familia ducum et

regine.

„ 23. Mag. curie Episc. Pataviensis. Et ipsa die facta est dispu-

tacio magistrorum.

„ 30. Dnus. Marscbalcus et dnus. de Chunring.

1) Der Hüter Friedrichs auf der Burg Trausnifz. Seiu Ersclieineii in Gegenwart der

Königin spricht dafür, dass er Friedrich nicht so strenge behandelte, als es ange-

nommen wird, was auch Friedrich durch Zusendung von österr. Wein an den

Vicedom an den Tag legt. Cf. Archiv, 9 Band. Der Streit bei Mühldorf. (Zu Ende).
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Juli. 7. Onus. Episc. Patav. et dnus. de Svnneberch, et dnus. Otto

de pilichdorf cum vxore.

„ 14. Rex i) et iuvenis regina.

„ 21. Duo domini de pharawea) et mag. Vlricus de nova ci-

vitate.

„ 28. Onus. Vlricus pincerna et dnus. Nycolaus de rörnbach.

Aug. 4. Hospites predicti.

„ 18. Cantoress).

„ 25. Dnus. Cellerarius de Medlieo et dnus. cellerarius de saneta

Cruce.

Sept. 1. Dnus. Capellarius et dnus. de Tierenstain.

„ 8. Dnus. Heinricus bis in eadem septimana.

„ 15. Mag. Petrus de Irnik et dnus. Nycolaus deRorenbach.

„ 22. Dnus. Abbas de Chremsmunster et domina de papenhaim

et decimatores.

Anno dni. MCCCXXV". Racio habita est legitima perReverendum

patrem , dnum. Stephanum prepositum Ecclesie Neunburgensis pre-

sente dno. Perchtoldo pie memorie decano et aliis canonicis eiusdem

ecclesie, extendebat autem se huiusmodi racio seu ordinacio vsque ad

annum ab incarnacione xxvi. Iterato incepit Reverendus pater, dnus.

Stephanus dispensare et in dominica subscripta, videlicet in die

Michahelis.

Sept. 29. Dux Otto.

Oct. 6. Dominus custos Salczpurgensis et vicedominus Patav.

„ 13. Familia ducis Heinrici et ducis Ottonis.

„ 20. Dominus de Rauchenstain per duas vices.

Nov. 17. Mag. Stephanus de Bruna per quatuor dies.

„ 24. Comes de Maidburch et domini de Sunnberch ambo, et

domina de Tyernstain.

Dec. 1. Dnus. de cheyaw cum familia ducis Ottonis et domini de

hokenberch ambo.

1) Also bald nach seiner Rückkehr aus der Gefangenschaft. (21. April nach Link, Ann.

Claraevall. I. 672).

2) I. e. de Vorau.

8) Ist der Sonntag infra Octavam assumtionis B. M. V., der im Stifte mit einem feierli-

chen Gottesdienste begangen wurde. Die Sänger waren Gäste des Prälaten, so wie

bei allen andern derartigen Festen, wo auch oft als Zeichen einer bestehenden

Übung statt Cantores der Ausdruck Jus chori erscheint.

Fontes. Abthlg. 11. Bd. XXVIH. 14

210

Dec. 8. Domini ambo de hokenberch.

„ 15. Dum. Episcopus Pataviensis.

Anno Dnl M'CCC^'XXVR
Mart. 9. Dnus. de Meyssaw. Dnus. Comes de Maidburch et Judex"

provineialis.

„ 16. Dom. Episc. Pataviensis et dnus. de Schavnberch.

„ 23. Dux Saxonie.

„ 30. Dom. Prepositus de Walthausen.

April. 6. Dnus. Marschalcus.

„ 13. Dom. plebanus Tulnensis et magister dni. Episc. Patav.

et Mag, Andreas.

„ 20. Magister forestarius.

„ 27. Dnus. de Tyernstain. *

Mai. 18. De mistelbach cum vexillis . de Stokeraw cum vexillis.

,

Juni. 1. Comes de Maidburch . fratres minores . vexilla de sancto

loco.

„ 8. Dux Saxonie et comes de Pfanberch.

„ 29. Dnus. de Meyssaw et dnus. de Waise.

Juli. 6. Dna. Trannarinna et dnus. Marschalcus de Papenhaim cum

vxore.

„ 13. Marschalcus de Bavaria.

Aug. 3. Vxor chreuzpech . dnus. de Rauchenstain. Et dnus. de

Sunnberch.

„ 10. Dnus. Abbas de sancta Cruce et Cantores.

„ 17. Cantores.

„ 24. Dux Saxonie et Comes de Maidburcli.

„ 31. Dux Henricus et dux Otto.

Sept. 7. Dnus. Episcopus. Cantores . et fratres minores.

„ 14. Familia ducis Ottonis.

„ 21. Dnus. Episcopus,

„ 28. Dux Heinricus. Dnus. Episcopus et Decimatores.

Oct. 5. Decimatores.

„ 12. Decimatores.

„ 19. Vxor ducis Heinrici.

Nov. 16. Dom. Marschalcus de Papenhaim cum vxore.

„ 23. Dux Heinricus cum vxore. Dnus. de Papenhaim et dnus. de

Waise et dnus. de Hazlaw cum vxore, et dna. de Waise et

duo Hanzlarii.
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Nov. 30. Dom. Episcopus et magister forestarius.

Dec. 7. Dims. episcopus. Et illa die venit dominus prepositus de

Saltzpurga . dnus. Chunradus de Sierndorf et dnus. Chuii-

radus Saltzburgensis et dnus. Marschaleus de Papenhaim

cum vxore.

„ 14. Familia ducisHeini'ici.

„ 21. D. Abbas de Cedlitz.

„ 28. Dom. de Potendorf.

Anno Domini M». CCC». XXVIl.

Jan. 11. Dnus. de Haslaw . et Cives de Prunna . et dnus. de Haun-

veld. et dnus. de Liechtenstain, dnus. Bestval de Chremsa

et dnus. deSunbereh, Turso et Mistelbecbo. Dom. de Wai-

se. Pincerna et cives de Prunna.

„ 18. Cives de Prunna.

„ 25. Dom. de Haziaw.

Feb. 8. Dnus. de hazlow.

„ IS. Dnus. de cbunring.

Mart. 1. Dnus. de bazlaw. Et abbas celle sancte marie. Quatuor

milites . dni. de Waise.

„ 8. Mag. forestarius . et dnus. Vlricus pincerna. Dnus. de

Meyssaw. et dnus. de Maidburcb.

„ 15. Symon Mutarius . et familia dni. episcopi . et quatuor mili-

tes. dni. de Waise cum predictis hospitibus.

„ 22. Hospites predicti.

„ 29. Capellani dominorum ducum.

Apr. 19. Dnus. Fridericus Rex Romanorum, Scriptores domini regis

et duo Hanzlarii.

„ 26. Dnus. Marscbalcus de Papenhaim.

Mai. 3. Domini Canonici Salzpurgenses. Dnus. de Losenstain.

Weizzenbergarius. Dnus. Vlricus pincerna.

• „ 10. Dominus de Potendorf. Scriptores domini regis . et magi-

ster forestarius.

„ 17. Dux Otto et Regina de Gretz et domini de Waise eorum

sex. Dnus. Fridericus Rex Romanorum. Et Dnus. Episcopus.

„ 24. Scriptores domini regis. Dominus Decanus Seccow.

,. 31. Dom. plebanus de s. Stephano. Domina de Nidezpeug et

familia domini regis.

14*
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Juni. 7. Dnus. Vlricus de Waise . vexilla de Mistelbach.

„ 14. Dom. DecanusSeecowiensis. Dnus. Chrafto de Sunberch.

„ 28. Dom. de Waise et vexilla de s. loeo.

Juli. S. Dna. de Schonnbereh et vexilla de Newmburga (seil,

forensi).

,. 12. Dom. de Hazku . dni. tres de Schovnbereh . familia ducis

Henrici de Babaria et familia ducis Ottonis. Et dnus. de

Valchenberch.

„ 26. Dni. de Chelebrunna. Herbordus de statua.

Aug. 2. Dnus. Vlricus de Waise. Et familia ducis Ottonis. Dnus.

Turso et dni. de Valchenberch.

„ 9. Marschalcus ducis Ottonis . et familia. Predicatores, Mino-

res, Augustinenses. Et dnus. Vlricus de Waise. Et Mar-

schalcus ducis Ottonis cum familia.

„ 16. Cantores et dnus. Marchalcus de Papenhaim.

„ 23. Hospites predicti et dnus. Rex Fridericus vna cum domina

Regina. Dnus. Episcopus. Dux Albertus. Comes de Maid-

burga et dnus. de Weizzenberch, vicedominus de Patavia

et dominus de Rauchenstain.

„ 30. Dnus. episcopus per duas vices. Duo Hanzlarii. Hansarius.

Comes de Pfanberch. Dnus. de Hals. Dnus. de Waise. Mar-

schalcus de Papenhaim. Dna. de Celtking . forestarius.

vicedominus Pataviensis. Dnus. de Rauchenstain. Dominus

Vlricus pincerna. Et missi sunt domine regine ptsces.

Et domino abbati de Chremsmunster.

Sept. 6. Dom. Abbas de Chremsmunster. Et vxor ducis Ottonis.

Cantores.

„ 13. Hospites predicti.

„ 20. Cantores. Et dnus. de Meissaw. Et dnus. de Chunring.

Anno Domini Mo. CCC^. XXXII.

Jul. 19. Crux de Newmburga.

Aug. 1 . Dnus. de Meyssaw.

„ 16.— 22. Cantores et magister foresti.

„ 22.-29. Dnus. de Meissaw.

Sept. 6.— 12. Cantores.

„ 27. — 4. Oct. Vxor domini Chunradi de syerndorf.

Oct. 4.— 10. Dnus. de Waise.
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Oct. 10.— 17. Decimatores.

„ 18.—21. Comes de Maydburch et decimatores.

Nov. 1. — 7. Dnus. de Meyssaw.

„ 15.—21. Dnus. prepositus de Walthusen et magister foresti

et dnus. Chunradus de syerndorf.

„ 22.— 28. Comes de Maidburch et dnus. Chunradus de syern-

dorf.

„ 29. — 5. Dee. Vxor ducis alberti cum matre et dnus. de

Meyssaw.

Dec. 6.— 12. Vxor ducis Alberti.

„ 13.— 19. Vxor ducis Alberti.

Anno Domini M«. CCC«. XXXIIL

Jan. 10.— 17. In eadem hebdomada mansit tres dies dominus pre-

positus Wienne.

„ 17.— 23. Comes de Maydburch et Cives de Prunna.

Feb. 7.— 13. Domini de Meyssaw ambo.

„ 14., 15. i) Cives Salzburgenses.

Mart. 7. Comes de Maidburch.

„ 12. Dnus. de hazlav.

„ 14., 15. Dux Albertus cum vxore.

„ 16., 17. Vicedominus.

„ 26. Dom. Chunradus de syerndorf et cives salzburgenses.

„ 31. Dux Albertus.

Apr. 1. Dom. Marschalcus de phanwerch.

„ 16. Cives salzburgenses.

Mai. 6. Dnus. de cheyaw, dnus. de Chunring et dominus de

Meyssav.

„ 7. Cives Wiennenses et familia domini Marschalci.

„ 9. Dnus. de hazlav.

„ 30. Crux de Mistelbach.

Juni. 13., 14., 16., 17. Vexillum de s. loco et dominus prepositus

de Varawe.

„ 19. Vxor ducis Alberti.

Juli. 18.—23. Dnus. Episcopus.

„ 24. Dnus. Episcopus et dnus. de Waise.

1) Hier beginnt die Führung dieses Gastprotokoüs nach den einzelnen Tagen, während

früher blos au jedem Sonntage die Gäste der vergangenen Woche erscheinen-
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Aug. 15. Cantores.

„ 16. Cantores et dnus. Marschalcus.

„ 22. Cantores et dnus. de hazlav.

„ 23. Cantores et dnus. Episcopus.

„ 24. Dom. Marschalcus et Vicedominus. Magister Andreas et

Magister curie.

„ 25. Familia domini Episeopi.

„ 26. Amici dni. prepositi.

„ 27. Hospites predicti et dnus. Marscalcus.

„ 29. Dom. Episcopus predicator^im et magister curie.

„ 31. Dnus. Abbas Scotorum.

Sept. 12., 13. ,14. Cantores et decimatores.

„ 16., 17., 18., 19., 20., 21. Cantores et episc. predicatorum.

„ 23. Hospites predicti et magister curie et familia dni. Epi^c

„ 24. Hospites predicti et decimatores.

„ 25. Hospites predicti et vxor ducis Alberti.

„ 26. , 27. Decimatores et dnus. chunradus, magister curie.

„ 29. Decimatores.

Oct. 1. Decimatores et familia dni. Episeopi.

„ 2. Decimatores.

Anno Dni. Mo.€CC\XXXV^k

Anno dni. M". CCC«. XXXV" Sub dno. Stephano preposito in

Nuenburga Expendimus in curia sua et hec est racio.

Nov. 25. Sabbato in die s. Katherine virginis fiiit e/ectun reveren-

dus dominus Nycolnus in prepositum.

Hospites: Dux Albertus et diix Otto et dnus. Episcopus

Pataviensis et dominus Episcopus de lawe.

„ 26. Hospites predicti.

„ 30. Dom. Episcopus Pataviensis.

Dec. 3. Dom. Prepositns de Walthausen.

„ 5. Dom. Episcopus Pataviensis.

„ 6. Dom. Prepositns de Walth. et dnus. de Waltze.

„ 7. , 8. Dnus. Prepositns de Walthausen.

„ 12. Dnus. Chunradus de syerndorf et dnus. Prepositns tenue-

runt circa sanctum Martinum.

„ 15. Dux Otto.

„ 16. Dux Otto et dnus. Episcopus de Auzpurg cum suis amicis.
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Dec. 17. Dom. Cluinradus de Syedeiulorf (Sinidorf).

,, 24. , 2ö. , 26. Dnus. Episcopus Pataviensis.

„ 27., 28. Cives de Civitate.

Anno Dni. Mo. CCCo. XXXF7«.

Jan. 6. , 7. D. cesar et dux Otto.

„ 8., 9. Familia ducis Ottonis,

„ 20. Dnus. de chapeln.

„ 23. , 24. Dux Albertus cum vxore.

„ 26. Domina de Waltze et familia ducis Alberti.

„ 27. Ipso die descendit dom. prepositus Wienne post cenam,

Feb. 1. Isto die venit dom. prepositus Wienne.

„ 5. Cives de civitate cum vxoribus.

„ 7. Comes de Maigburg et cives de civitate cum vxoribus.

„ 8. Dux de luttring.

„ 9., 10. Dux de luttring et mater.

„ 11. Dnus, Chunradus de sidendorf et domini de conventu.

„ 12., 13., 14. Hospites predicti.

„ IS, Dni, deHokenberch et thurso de asparn,

„ 16. Dnus. Chunradus de sydendorf.

„ 18. Familia Marschalci.

„ 22., 23. Magister foresti et familia ducis Ottonis.

„ 25., 26. Dnus. de puechaim et familia ducis Ottonis.

Mart. 1. Dnus. Gerungus et familia dni. Episcopi.

„ 7,8. Dnus. Marchalcus ducis Alberti.

„ 10., 11., 12. Dnus. episcopus predicatorum et dnus. de haslawe

et dnus. magister coquine ducis Alberti.